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رویداد

 

تعداد تعطیلی های آخر هفته کشورها نشان می دهد  فقط ایران است که با 44 ساعت کار در طول هفته، تنها یک 
روز تعطیلی دارد. در این تصویر اینفوگرافیک که توسط اعتمادآنلاین تهیه شده، این وضع بررسی شده است.

کدام کشورها بیشترین ساعات کاری را دارند؟

گزارشتصویری

چرا باید پرفروش شده باشید؟
ادامه از صفحه اول| حالا هم که فضای مجازی گستردگی بیشتری پیدا کرده، هر چه نظرات 
راجع به یک کتاب از سوی خوانندگان - به ویژه مخاطبان عام کتابخوان- بیشتر باشد، احتمال 
اقبال عمومی را بالاتر می برد. یازدهم: فروش دایمی یک کتاب یا به اصطلاح تبدیل شــدن یک 
کتاب به کالت؛ آثاری نظیر کتاب های شعر سهراب سپهری، فروغ فرخزاد، شاملو و در آثار ترجمه، 
»شــازده کوچولو«ی اگزوپری، »قلعه حیوانات« اورول و... از این گروه هستند. یازدهم: جوایز 
داخلی یا خارجی. )هرچند که این عامل در این ســال ها به جهت کمرنگ شدن اعتماد عمومی 
به دست اندرکاران جوایز ادبی، چه جوایز دولتی و چه به اصطلاح روشنفکری، از اهمیت گذشته 

برخوردار نیست. دلایل آن هم در این یادداشت نمی گنجد و بماند برای بعد....( 
طرفداران همیشگی »چشم هایش« 

ما به خلاصه ترین شکل ممکن اغلب مؤلفه های موثر در فروش یک کتاب را در مقدمه ارایه 
دادیم. حالا می توان براساس این مؤلفه ها تمام کتاب های پرفروش طرح تابستانه را مرور کرد 
و دست کم به تحلیلی کوتاه از فروش بالای کتاب های این طرح رسید. در صدر این فهرست، 
»چشم هایش« نوشته بزرگ علوی را آورده اند که دور از ذهن هم به نظر نمی رسد. علوی جزو 
نسل اول داستان نویسان ایرانی است که »چشم هایش« او همیشه جزو فهرست پرفروش ها 
بوده. رئالیسم، مایه های عاشقانه کتاب و از همه مهمتر، رمان بودن و قصه گویی این کتاب، 
قطعا یکی از دلایل شهرت و فروش همیشــگی آن بوده است. ضمن این که کمتر کسی از 
اهل کتاب را می شناسید که لااقل اسم بزرگ علوی را نشنیده باشد. در ساده ترین سرچ های 
اینترنتی هم می توانید به انواع نقد و نظر از سوی خوانندگان خاص و عام برسید که خودش 
دلیلی دیگر از همان مؤلفه هایی است که ذکر کردیم. این ماجرا درباره »سمفونی مردگان« 
عباس معروفی هم صادق اســت. معروفی در گروه نســل دوم داستان نویسان ایرانی قابل 
طبقه بندی است؛ نویسنده ای که عمده شهرتش به همین رمان برمی گردد و همیشه هم در 
صدر فهرست پرفروش ها بوده. قصه گویی، نحوه روایت جذاب نویسنده در این رمان و باز هم 
از همه مهمتر، رمان بودن و قصه داشتن این کتاب، از دلایل پرفروش بودن همیشگی آن است. 
با این حال وقتی به اسم »نخل و نارنج« نوشته وحید یامین پور در رده سوم این جدول برسیم، 
شاید همچنان عده ای خم به ابرو بیاورند و کل ماجرا را به دیده تردید بنگرند. اما اجازه بدهید 
کمی منصفانه به جریان نگاه کنیم و براساس همان مؤلفه ها جلو برویم. یامین پور به هر دلیلی 
در این سال ها به چهره ای شناخته شده تبدیل شــده است و جدا از حضور در سیما، همین 
حالا حدود 56 هزار دنبال کننده در توییتر و قریب به نیم میلیون فالوور در اینستاگرام دارد؛ 
یعنی دوست داشته باشید یا نه، نوعی سلبریتی محسوب می شود. رمان چهره ای ناشناس 
نظیر علی سلطانی )راز رخشید برملا شد( که کیفیت بالایی هم ندارد و تازه حدود 50 هزار 
دنبال کننده را در اینستاگرام همراه خود کرده، از نمایشگاه کتاب تا امسال بارها تجدید چاپ 
شده است. یا رمان بی کیفیت فردی به نام روزبه معین با عنوان »قهوه سرد آقای نویسنده« 
که در فهرست پرفروش های همین طرح تابســتانه کتاب است، به چاپ های بالای هفتاد 
رسیده است. بنابراین هیچ جای تعجب نیست که کتاب وحید یامین پور هم دست کم چند 
چاپ را به جهت تعداد دنبال کنندگان و شناخت عمومی مخاطبان از او بگیرد. با این حال این 
کتاب به جهت پرداختن به موضوعی خاص )زندگی شیخ مرتضی انصاری( شاید مشمولیت 
عام نداشته باشد و چندان مورد توجه طیف گسترده ای از خوانندگان نباشد. هرچند دقت 
کنید در روایت این نوع مضامین هم گاهی کتاب های نویسندگان به اقبال عمومی رسیده ؛ 
مثال آن هم کتاب »قلندر و قلعه« نوشته یحیی یثربی اســت که با روایتی ساده به زندگی 
شهاب الدین سهروردی  پرداخت و خوانندگان زیادی پیدا کرد. درواقع می شود به این نتیجه 
رسید که حتی اگر تمام فروش کتاب »نخل و نارنج« یامین پور، به شکل مردمی نبوده باشد، 
اما قاعدتا در این که در فهرست پرفروش ها قرار گرفته چندان شک و شبهه ای نیست؛ حالا 
فرض کن با چندصد نسخه بالاتر یا پایین تر. از دیگر کتاب های این گروه هم فروش بعضی 
از آنها تضمین شده اســت و بازار کتاب ایران نشان داده همیشه نسبت به آنها توجه داشته؛ 
ازجمله رمان »جای خالی سلوچ« نوشته محمود دولت آبادی و »مثل خون در رگ های من« 
)نامه های احمد شاملو به آیدا(. اما در اسامی این فهرست همچنان دو کتاب دیگر وجود دارد 
که فروش آنها قابل تامل است؛ ازجمله »یادت باشد« نوشته محمدرسول ملاحسنی و »سلام 
بر ابراهیم« )زندگی نامه و خاطرات شهید ابراهیم  هادی(. در تبیین فروش این نوع کتاب ها 
باید گفت در دهه اخیر، کتاب های تاریخی شفاهی در ایران همیشه اقبال داشته. ماجرا درواقع 
به »دا« برمی گردد که با وجود فروش بالای ارگانی اما استقبالی بسیار بالا بین مردم داشت. 
همچنین ازجمله این کتاب های تاریخ شفاهی خواندنی می شود به »خاطرات عزت شاهی«، 

»پایی که جا ماند«، »احمد احمد« و... اشاره کرد.

یادداشت

شهروند| روز گذشته فیلمی منتشر شد که از پشت  پرده 
سو ء استفاده از دفترچه های بیمه می گفت. در این مستند که 
گویا صداوسیما آن را منتشر کرده با افرادی صحبت  شده است 
که درباره کرایه دفترچه بیمه می گویند شرکت هایی وجود 
دارند که دفترچه بیمه مردم را کرایه می کنند، بعد می برند 
پیش پزشــک متخصصی که با آنها آشناســت. آن پزشک 
داروهای تخصصی و گــران را در آن دفترچه های کرایه ای 
می نویســد و آنها هم به داروخانه می روند و دارو را به قیمت 

دولتی می خرند و بعد در بازار به قیمت آزاد می فروشند.
در این گــزارش مردی با صورت شــطرنجی می گوید که 
دفترچه نیروهای مســلح 20 میلیون تومان و دفترچه های 
تامین  اجتماعی 10 تا 15 میلیون اســت. در این دفترچه ها 
داروهای ام اس، ایدز و انســولین نوشته می شود و اگر در یک 
برگه اش داروی ام اس نوشته شود، 5 میلیون تومان سود دارد و 

در اصل از سوبسید دولتی استفاده می کنند. 
یکی از این شــرکت ها که دفترچه کرایــه می گیرد، گویا 
خودش وارد کننده داروست و ســوالی که پیش می آید این 
است که چرا این شــرکت باید داروها را از بازار جمع کند؟ در 
پاسخ مرد دیگری با صورت شطرنجی می گوید: »محموله دارو 
را آزاد وارد می کنند و به صورت آزاد به داروخانه ها می فروشند. 
بعد با دفترچه های کرایه ای دارو را به قیمت دولتی از داروخانه 
می خرند و بعــد به داروخانه یــا افراد دیگر بــه قیمت آزاد 
می فروشند. اتفاقی که می افتد این است که دولت پیچیده 
می شود، چون دارویی وارد نشده و این دارو فقط دور می زند.« 
کاظم میکائیلی، سرپرست سابق بیمه های سلامت وزارت 
رفاه و رئیس فعلی اداره تدوین سیاست گذاری بسته بیمه پایه 
در گفت وگو با »شهروند« این تخلفات را تأیید کرده و می گوید 
یکی از دلایل بروز تخلفاتی از این دست، وجود دفترچه های 
کاغذی است: »در سال های گذشته تلاش  زیادی برای حذف 
دفترچه های کاغذی داشتیم. این دفترچه ها علاوه بر آن که 
هزینه تولید بالایی دارد، می تواند منشأ فسادهایی از این دست 

باشــد که امکان ردگیری آن نیز وجود ندارد یا بسیار دشوار 
است.« او می گوید حتی کارگزاری ها می توانند دو دفترچه 
صادر کنند و تخلفاتی از این دست در سال های گذشته وجود 
داشته است: »در نتیجه برای مقابله با مشکلاتی چون کرایه 
دفترچه ها تنها راهکار این است که دفترچه کاغذی حذف و 
روند کار الکترونیکی شود که تاکنون سازمان تامین اجتماعی 
این کار را در چند استان عملیاتی کرده اما استفاده از دفترچه 
الکترونیکی هنوز اختیاری است و پزشک اگر بخواهد می تواند 

در پرتال سازمان بنویسد و روند الکترونیکی طی شود.« 
میکائیلی همچنین در پاسخ به پرسشی درباره کنترل این 
تخلفات با کارهایی مانند ساخت بانک اطلاعاتی از بیماران 
خاص هم می گوید: »در حــال حاضر بانک اطلاعاتی وجود 
دارد و دریافت داروهای خاص با تشکیل پرونده ممکن است، 
اما واقعیت این اســت که وقتی کسی 10 تا 20 میلیون برای 
کرایه دفترچه هزینه می کند حتما پول ســاخت پرونده و 
پزشک را هم می تواند بپردازد و در نتیجه وجود این بانک هم 

برای مواجهه با این تخلفات اثرگذار است.« 
نکته دیگری که درحال حاضر مهم است، این است که نحوه 
مواجهه با تخلفاتی از این دست چطور خواهد بود. میکائیلی 
می گوید در قوانین تأمین اجتماعی مــاده ای وجود دارد که 
تا دوبرابر خسارتی که فرد متخلف به سازمان تحمیل کرده 
را می توان پس گرفت: »در کشــورهای دیگر این خسارت تا 
10 برابر است و این درحالی است که فقط تامین  اجتماعی 
چنین قانونی دارد و سایر بیمه ها قانون درستی برای برخورد 
با متخلفان تعریف نکرده اند و همین هم دست آنها را بیش از 
پیش باز گذاشته. نکته دیگر هم طی شدن روند قانونی برای 
اثبات جرم است که این مورد هم مشکلات زیادی دارد و موانع 

فراوان است.«
به گفته او، امیدواری  برای الکترونیکی شدن دفترچه ها تا 
 سال آینده وجود دارد تا شاید دیگر کمتر شاهد تخلفاتی از 

این دست باشیم.

دفترچه نيروهای مسلح 20 ميليون تومان و دفترچه های تامين 
 اجتماعی 10 تا 15 ميليون کرایه داده می شود

بیماران اجاره ای، دفترچه های کرایه ای
      رئيس اداره تدوین سياست گذاری بسته بيمه پایه در گفت وگو با »شهروند«: تنها راهکار 

این است که دفترچه کاغذی حذف و روند کار الکترونيکی شود

  یکی از مراسم های سنتی عزاداری شهرستان بیرجند در ماه محرم مراسم »علم بندان« است که 
مردم بیرجند به ویژه سادات با مراسم علم بندان عزاداری سالار شهیدان را آغاز می  کنند. )فارس(

  نخل برداری یکی از آیین و رسوم کهن مردم استان یزد در مناسبت های سوگواری به ویژه در 
ماه های محرم و صفر است. )تسنیم(

  یک حلقه مار در ورودی یک منزل مسکونی در بلوار نماز مشاهده شد. آتش نشانان این مار یک و 
نیم متری را که از نوع کبرا و بسیار سمی و خطرناک بود، زنده گیری و آن را در نواحی کوهستانی اطراف 

شهر رها کردند. )مشرق(

  در این تصویر برداشت فندق در روستای ناش رودبار گیلان را می بینید. پیش بینی می شود 
امسال حدود بیش از 250 تن فندق توسط باغداران این روستا برداشت شود. )ایلنا(
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وزیر کشــور گفت: »درخصوص نحوه برگزاری و بحث الکترونیکی شــدن انتخابــات یازدهمین دوره 
مجلس  شورای اســلامی هماهنگی های لازم صورت گرفته، بنابراین امیدواریم که احراز هویت ها امسال 
به  صورت صد درصد الکترونیکی انجام شود. در سایر موارد انتخابات الکترونیک نیز توافقاتی حاصل  شده 
که به نســبت توافق، کارها را پیش خواهیم برد  و امیدواریم با همکاری همه دستگاه های مربوطه  بتوانیم 

انتخابات سالم و قانونی در فضای امن و با مشارکت بالا داشته باشیم. «

عبدالرضا رحمانی فضلی:   

احراز هویت نامزدهای 
انتخابات الکترونیکی 

انجام می شود
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اشيای بزرگ یا سنگين و 
همچنين ظروف شيشه ای ، چينی 
و سایر اشيای شکستنی و ظروف 

حاوی مواد خوراکی و شيميایی  
را در قفسه های پایين کابينت و 

کمد قرار دهيد.

ادامه از صفحه اول| ترک ها و لرها و گیلک ها 
و بقیه هم به جای خود. لابد این کورس را دیده اید. 
از مسابقات و رقابت های داخلی تا حتی برنامه های 
ماهــواره ای که پای رأی و انتخابــی در میان بوده 
و مدعی ها ســریع پای شهر و زبان شــان را وسط 
کشــیده اند و مــردم بلافاصله به صف شــده اند. 
موضوعی که به نظر غریب و بعید است معادلش را 
بشود در دنیا پیدا کرد و نمی شود ساده از کنارش 
گذشــت. هیچ هم با رقابت های شمال و جنوب و 
بالادهــی و پایین دهی ها قابل مقایســه نیســت. 
اینها را قبلا داشــته ایم و برایمان آشناست. این که 
شــهرهای بزرگ و مطرح نزدیک به هم با هم کَل 
دارند را نمی گوییم. همه می دانند که انزلی چی ها 
با رشــتی ها همیشه در کشــمکش اند و آملی ها با 
بابلی ها کل کل دارند و همه شــان با قائمشهری ها 
در کری خوانی اند. قزوینی ها با زنجانی ها ســابقه 
طولانــی رقابت داشــته اند کــه آخر ســر هم به 
جدایی شان از هم منجر شــد. اینها را نمی گوییم. 
این که هر اســتان و شــهری داعیه برتری داشته 
باشد و بخواهد خودش را مفتخر به افتخاری بداند 

و دنبال برتری جویی باشــد، اما موضوعی قدیمی 
نیست و ریشه در مســائل اجتماعی دارد. این که 
نماینده شــهرها بخواهند با تکیه بر قومیت شــان 
هوادار جمع کنند و احیانا مــردم را به نفع خود و 
علیه بقیه برانگیخته کنند، دارد بیشــتر به چشم 
می آید. این که رئیس شورای شهر به زبانش بنازد 
و به بقیه حمله کند که اگر بلد نیســتید بفرمایید 
بیرون، دارد بیشتر به چشــم می آید. اتفاقاتی که 
قبلا در این حجــم و با این تکرار دیده نمی شــد. 
اوضاعی که جامعه شناســان باید بیایند درباره اش 
صحبت کنند که آنها هم اغلــب درگیر معضلات 

دیگرند. 
موضوع را جــدی می بینم و پیگیرش هســتم، 
چــون نشــانه های ایــن رقابــت هــا به شــکل 
ناخوشــایندتر و نگران کننده تــری دارد خــود را 
نشان می دهد. مثلا در مســابقات فوتبال و جایی 
که حمایت از تیم شهر و صف آرایی مقابل تیم های 
دیگر کار را جدی و ناموسی می کند و به فحاشی و 
درگیری منجر می شود. اگر تعارف را بگذارید کنار 
و نخواهیم مشــکلات را با جارو زیــر فرش بزنیم، 

اینجاها می شــود دیــد که قومی گــری و هل من 
مبارز طلبیدن علیه بقیه خیلی سفت و علنی است 
و دارد هزینه به بار مــی آورد. وقتی تیمی از تهران 
به جنوب یا شــرق یا غرب مــی رود یا وقتی تیمی 
از آذربایجان به جنوب کشــور می رود و بالعکس. 
موضوع در تهــران کمتر به چشــم می آید، چون 
تهرانی بودن اساسا مسأله بغرنجی است و این شهر 
قومیت و فرهنگ در هم جوشی دارد و مردمانش یا 
رگ و ریشــه تهرانی ندارند یا زیاد بابت آن غیرتی 
نمی شوند. اما جریان را به شکل وخیمی می توانید 
در بیشــتر مناطق کشــور دنبال کنید و وقت که 

بگذارید، شما هم مثل من نگران می شوید.
اینجا هم قصــدم کمی ســروصدا و جلب توجه 
بود. می دانم که مســأله ســاده نیســت و راه حل 
یک خطی هم ندارد. خواســتم بگویم حواس مان 
باشــد. بگویم که چنین رقابت ها و چنگ و دندان 
نشان دادن هایی درنهایت برنده ندارد و در آن همه 
بازنده ایم. حالا هی برای شــهر و محله تان عنوان و 
قهرمان و داســتان تاریخی جور کنیــد و آن را در 

چشم بقیه فرو کنید.  

در این مسابقه سراسری همه بازنده ایم
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